Diário da República, 2.ª série — N.º 244 — 19 de Dezembro de 2007  36711

do Decreto -Lei n.º 380/99, de 22/09, alterado, que terá início ao 8.º
dia útil após a publicação deste Aviso no Diário da República, período
de discussão pública sobre a proposta de alteração às especificações
constantes da licença/autorização de loteamento titulado através do
alvará n.º 145/77, emitido em 13 de Julho de 1977, referente ao prédio
sito em Vale Sepal, da freguesia de Pousos, concelho de Leiria, inscrito
na matriz predial rústica sob o artigo n.º 4980, da freguesia de Pousos,
cujo processo de licenciamento decorreu os seus trâmites na Câmara
Municipal de Leiria sob o n.º Lot -29/75.

As alterações incidem sobre o lote 17 e foram requeridas por Virgílio
Gonçalves António.

O período de discussão pública terá a duração de 15 dias úteis.
As propostas de alteração encontram -se disponíveis, para consulta,

na Secção de Apoio Administrativo à Divisão de Loteamentos, nos dias
úteis entre as 09:00h e as 15:30m.

Todos os interessados poderão apresentar, por escrito e dentro do prazo
em que decorrer o período de discussão pública, sugestões, reclamações
ou observações.

26 de Outubro de 2007. — Por delegação da Presidente da Câmara,
a Vereadora, Isabel Maria de Sousa Gonçalves dos Santos.

2611070860

 Aviso n.º 25208/2007

Abertura de discussão pública
Isabel Maria de Sousa Gonçalves dos Santos, Vereadora do Pelouro

das Obras Particulares, Urbanismo e Desporto da Câmara Municipal
de Leiria, torna público, nos termos e para os efeitos do disposto nos
artigos 22.º e 27.º do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16/12, com as altera-
ções introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 177/01, de 04/06 e artigo 77.º
do Decreto -Lei n.º 380/99, de 22/09, alterado, que terá início ao 8.º dia
útil após a publicação deste Aviso no Diário da República, período de
discussão pública sobre a proposta de alteração às especificações cons-
tantes da licença/autorização de loteamento titulado através do alvará
n.º 406/82, emitido em 21 de Abril de 1982, referente ao prédio sito em
Meia Légua, da freguesia de Parceiros, concelho de Leiria, inscrito na
matriz predial rústica sob o artigo n.º 882, da freguesia de Parceiros,
cujo processo de licenciamento decorreu os seus trâmites na Câmara
Municipal de Leiria sob o n.º Lot -37/80.

As alterações incidem sobre os lotes 2 e 7 e foram requeridas por
Jorge Manuel Antunes e Outros.

O período de discussão pública terá a duração de 15 dias úteis.
As propostas de alteração encontram -se disponíveis, para consulta,

na Secção de Apoio Administrativo à Divisão de Loteamentos, nos dias
úteis entre as 09:00h e as 15:30m.

Todos os interessados poderão apresentar, por escrito e dentro do prazo
em que decorrer o período de discussão pública, sugestões, reclamações
ou observações.

26 de Outubro de 2007. — Por Delegação da Presidente da Câmara,
a Vereadora, Isabel Maria de Sousa Gonçalves dos Santos.

2611070863

 Aviso n.º 25209/2007

Abertura de discussão pública
Isabel Maria de Sousa Gonçalves dos Santos, Vereadora do Pelouro

das Obras Particulares, Urbanismo e Desporto da Câmara Municipal
de Leiria, torna público, nos termos e para os efeitos do disposto
nos artigos 22.º e 27.º do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16/12, com
as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 177/01, de 04/06 e
artigo 77.º do Decreto -Lei n.º 380/99, de 22/09, alterado, que terá
início ao 8.º dia útil após a publicação deste Aviso no Diário da Re-
pública, período de discussão pública sobre a proposta de alteração
às especificações constantes da licença/autorização de loteamento
titulado através do alvará n.º 763/95, emitido em 19 de Julho de 1996,
referente ao prédio sito em Vale Grande — Telheiro, da freguesia de
Barreira, concelho de Leiria, inscrito nas matrizes rústicas sob os
artigos n.º (s) 2433 e 2434, da freguesia de Barreira, cujo processo
de licenciamento decorreu os seus trâmites na Câmara Municipal de
Leiria sob o loteamento n.º 1/90

As alterações incidem sobre os lotes 4.1 e 4.2, e foram requeridas
por CONSTRUMANSOS — Sociedade de Construções  e
Imobil iár ia ,  L.da

O período de discussão pública terá a duração de 15 dias úteis.
As propostas de alteração encontram -se disponíveis, para consulta,

na Secção de Apoio Administrativo à Divisão de Loteamentos, nos dias
úteis entre as 09:00h e as 15:30 m.

Todos os interessados poderão apresentar, por escrito e dentro do prazo
em que decorrer o período de discussão pública, sugestões, reclamações
ou observações.

12 de Novembro de 2007. — Por delegação da Presidente da Câmara,
a Vereadora, Isabel Maria de Sousa Gonçalves dos Santos.

2611070866

 Aviso n.º 25210/2007

Abertura de discussão pública
Isabel Maria de Sousa Gonçalves dos Santos, Vereadora do Pelouro

das Obras Particulares, Urbanismo e Desporto da Câmara Municipal
de Leiria, torna público, nos termos e para os efeitos do disposto nos
artigos 22.º e 27.º do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16/12, com as altera-
ções introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 177/01, de 04/06 e artigo 77.º
do Decreto -Lei n.º 380/99, de 22/09, alterado, que terá início ao 8.º dia
útil após a publicação deste Aviso no Diário da República, o período
de discussão pública sobre a proposta de alteração às especificações
constantes da licença/autorização de loteamento titulado através do alvará
n.º 495/85, emitido em 08 de Outubro de 1985, referente ao prédio sito
em Lezíria dos Paus, da freguesia de Amor, concelho de Leiria, inscrito
nas matrizes prediais rústicas sob os artigos n.º (s) 560 e 562, da freguesia
de Amor, cujo processo de licenciamento decorreu os seus trâmites na
Câmara Municipal de Leiria sob o n.º Lot -15/82.

As alterações incidem sobre o lote 46 e foram requeridas por CERCI-
LEI — Cooperativa de Ensino e Reabilitação de Cidadãos Inadaptados
de Leiria — CRL.

O período de discussão pública terá a duração de 15 dias úteis.
As propostas de alteração encontram -se disponíveis, para consulta,

na Secção de Apoio Administrativo à Divisão de Loteamentos, nos dias
úteis entre as 09:00h e as 15:30m.

Todos os interessados poderão apresentar, por escrito e dentro do prazo
em que decorrer o período de discussão pública, sugestões, reclamações
ou observações.

12 de Novembro de 2007. — Por Delegação da Presidente da Câmara,
a Vereadora, Isabel Maria de Sousa Gonçalves dos Santos.

2611070883

 CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.º 25211/2007

Abertura de período de discussão pública
1 — Nos termos do artigo 22º do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16 de

Dezembro com a redacção dada pelo Decreto -Lei n.º 177/2001, de 04 de
Junho, faz -se público que se encontra aberto a partir do 8º dia a contar
da presente publicação, e pelo prazo de 15 dias, o período de discussão
pública para aprovação do pedido de licenciamento da operação de
loteamento/emparcelamento a levar a efeito na Avenida Duque de Ávila

n.os 49 -51 e 53 -61, pertencente à freguesia de São Jorge de Arroios,
durante o qual os interessados poderão apresentar as suas reclamações,
observações ou sugestões.

2 — Durante este período, os interessados poderão consultar o pro-
jecto de loteamento, bem como a informação técnica elaborada pelos
serviços municipais competentes, devendo dirigir -se à Divisão de Admi-
nistração, Relações Públicas e Apreciação Liminar (Gabinete de Relações
Públicas) da Direcção Municipal de Gestão Urbanística, Edifício CML,
Campo Grande, 25 — 3º F.

3 — Os interessados deverão apresentar as suas reclamações, obser-
vações ou sugestões em ofício devidamente identificado, dirigido ao
Presidente da Câmara Municipal de Lisboa, podendo utilizar para o efeito
impresso próprio que pode ser obtido nos locais acima referidos.

8 de Novembro de 2007. — O Vereador, Manuel Salgado.
2611070948

 CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.º 25212/2007

Concurso n.º 35/2007 — Concurso externo de ingresso para
provimento de cinco lugares na categoria de técnico -profissional
de 2.ª classe da carreira de desenhador do grupo de pessoal
técnico -profissional.

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Vereador
dos serviços administrativos com poderes delegados pelo Presidente